Diğer vâkıflar ise muallimlere 4-6
akçe arasında değişen ücretler tahsis etmişlerdir.

Tablo 1: Mektep Vakfiyelerine Göre Muallim ve Halifelere Ödenen Ücretler

VGMA Kaydı
(Defter, Sayfa, Sıra) Vâkıf İsmi Şehir Yılı

(Hicri-Miladi) Muallim Ücreti Halife Ücreti

VKF.d. 629: 415-332 Yahya Paşa Üsküp 914/1509 5 akçe 2 akçe

VKF.d. 632: 494-209 Muslihuddîn
b. Abdülganî Üsküp/Yeni Pazar 956/1550 4 dirhem 1 dirhem

VKF.d. 598: 135-104 Sinan Paşa Üsküp/Kaçanik 994/1586 5 dirhem 3 dirhem

VKF.d. 633: 21-11 Mehmed Paşa Üsküp Kaçanik 1017 /1609 6 akçe 4 akçe

VKF.d. 744: 155-39 Süleyman Efendi
b. Mürüvvet Ağa Üsküp/ Bosna 1088/1678

VKF.d. 626: 615-653 Rüstemzâde
Hasan Ağa b. Halil Manastır 1174/1760 15 akçe 5 akçe

VKF.d. 987: 83-89 El-hac Halil Ağa b
el-hâc Mustafa Manastır 1196/1782

3 kepenk dükkânı,
ev ve arsa geliri
muallime maaş

VKF.d. 652: 101-182 Ümmühan Hanım
bint. Yusuf Manastır 1126/1715 3 akçe

1509 tarihli vakfiyesinde Yahya Paşa tayin ettiği muallime yevmî 5 akçe ücret ödemesini istemiş ve ilave
olarak imarette pişirilen yemeklerden yiyebileceğini belirtmiştir. Muallim yardımcısı halifeye de yevmî 2
akçe ücret ödenmesini ve imarette yapılan yemeklerden istifade etmesini istemiştir. Ancak zamanın ve
şartların değişmesiyle birlikte vakıf ücretleri de vakıf bütçesi doğrultusunda zamlanmıştır. H. 1135/M.
1723 yılına ait bir arşiv kaydında Yahya Paşa Mektebi’nde muallim olan Bahâeddin Efendi’nin günlük
ücretinin 8 akçe olduğu görülmüştür.3 Vakfın kuruluşundan iki asır sonra muallim günlüğünde ciddi bir
artışın olduğu tespit edilmiştir. Ancak ücretin yevmî 5 akçeden 8 akçeye hangi yılda arttırıldığı konusun-
da net bilgi bulunmamaktadır.